



BRUST-ZENTRUM ZÜRICH

CURRICULUM VITAE

Dr. med. Martin Müller

Facharzt Radiologie

Sprachen

Deutsch, Englisch

Kontakt

martin.mueller@brust-zentrum.ch

T +41 44 533 81 24

Schwerpunkte

Seit Erlangen meines Facharzt diploms in 2008 habe ich hauptsächlich in der Brustkrebsdiagnose, Brustdiagnostik und Früherkennung gearbeitet und war von 2008 bis 2017 Teil des englischen Brustkrebsvorsorgeprogramms.

Ich habe eine breite Erfahrung in Mammografie, Ultraschall, Biopsien mit Ultraschall und stereotaktisch geführt, in der präoperativen Markierung von Zielläsionen sowie in Vakuumbiopsien und MR-Mammografie.

Beruflicher Werdegang

| | |
|-------------------|---|
| seit 10.2017 | im Brustzentrum Zürich |
| 04.2010 – 07.2017 | Facharzt für Radiologie, Macclesfield und Stockport, UK |
| 10.2008 – 03.2010 | Facharzt für Radiologie, Boston, UK |
| 09.2002 – 09.2008 | Facharztausbildung in Radiologie Middlesbrough, UK |
| 02.2001 – 08.2002 | Assistenzarzt Orthopädie, Stoke-on-Trent, UK |
| 08.1999 – 02.2001 | Assistenzarzt Plastische Chirurgie Nottingham, UK |
| 02.1997 – 08.1999 | Chirurgische Rotation Universitätsklinik Nottingham, UK |
| 08.1996 – 02.1997 | Assistenzarzt Chirurgie Sutton-in-Ashfield, UK |
| 02.1995 – 08.1996 | Arzt im Praktikum (AIP) in der Inneren Medizin und Chirurgie in Sutton-in-Ashfield und Hull, UK |



Ausbildung

| | |
|-------------|--|
| 2016 | European Diploma in Breast Imaging |
| 2008 | Facharzt für Radiologie |
| 2007 | Fellow des Royal College of Radiologists, UK |
| 2001 | Member qua surgeon des Royal College of Physicians and Surgeons (MRCS) Glasgow, UK |
| 1996 | Approbation als Arzt |
| 1994 | Staatsexamen für Medizin, Baden-Württemberg, DE |
| 1988 – 1994 | Studium der Humanmedizin an der Universität Tübingen, DE |

Publikationen

M. Müller, U. Güth, Z. Varga, K. Reeve, V. Bjelic-Radisic, M. Fleisch, C. Tausch, C. Elfgem; *Clinical Imaging of the Heterogeneous Group of Triplenegative Breast Cancer* in *Anticancer Res.* 2020 Apr;40(4):2125-2131

Blum, H. Breuninger, **M. Müller**, E.D. Berger, B. Hook, G. Rassner; *Prävention von Hautkrebs bei Risikopatienten am Beispiel von drei Fällen*, *Zbl Haut* (1995) 166, 318

H. Einsele, M. Steidle, **M. Müller**, G. Ehninger, J.G. Saal, C.A. Müller; *Screening for CMV Infection Following Bone Marrow Transplantation Using PCR Technique* in: A. Rolfs et al.: *PCR: Clinical Diagnostics and Research*, Springer Verlag, Berlin, Heidelberg, New York, London, Paris, 1992, A22-5

H. Einsele, M. Steidle, **M. Müller**, C.A. Müller; *PCR to identify CMV*, *Lancet* 1992, 339, 177-8

H. Einsele, G. Ehninger, M. Steidle, A. Vallbracht, **M. Müller**, H. Schmitt, J.G. Saal, H.D. Waller, C.A. Müller; *Polymerase chain reaction to evaluate antiviral therapy for cytomegalovirus disease*, *Lancet* 1991, 338, 1170-2

Zürich, September 2021